pendidikan Islam kontemporer yang holistik dan berkarakter.

Hasil dan Pembahasan

A. Biografi Al-Farabi

Al-Farabi memiliki nama lengkap Abu Muhammad ibn Muhammad ibn Tharkan ibn

Auzalagh. Ia dilahirkan di Wasij, wilayah Farab yang kini dikenal sebagai Atrar/Transoxiana di kawasan

Turkistan pada tahun 257 H (870 M). Ayahnya berasal dari Persia dan berprofesi sebagai seorang

jenderal, sedangkan ibunya berkebangsaan Turki. Di kalangan masyarakat Latin pada Abad

Pertengahan, ia lebih dikenal dengan sebutan Abu Nashr, sementara nama “Al-Farabi” dinisbatkan

kepada kota Farab, tempat kelahirannya (Yani, 2020).